
 

                  

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO 

DE VAGAS REMANESCENTES 
 

REFERENTE AO EDITAL 23/2023 - RIFB/IFBRASILIA 
 
PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB 

SELEÇÃO 2024/1 
 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria nº 710, de 31/07/2023, D.O.U. nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de 

abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 
 

1. DA DIVULGAÇÃO    
 

1.1. DIVULGAR, no ANEXO I, a homologação do resultado da CONVOCAÇÃO PARA 

PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES do curso Técnico Subsequente em Eventos - 

EaD (turno Matutino) do Campus Brasília, para ingresso no 1º semestre de 2024, referente ao Edital 

23/2023 - RIFB/IFBRASÍLIA - Seleção 2024/1. 
 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS    
 

2.1. O Campus Brasília do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz 

saber que o endereço do Campus e o e-mail de contato da Comissão de Processo Seletivo são: 

 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail citado no quadro acima, em 

horário comercial. 
 

2.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou 

norma complementar feita pelo IFB. 
 

2.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB (http://www.ifb.edu.br). 
 

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela 

Comissão de Processo Seletivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília. 
 

 

Brasília-DF, 1º de março de 2024. 
 

 

Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 
Diretora-Geral do campus Brasília 

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 32, de 01/08/2023

 

CAMPUS 
 

 

ENDEREÇO 
 

E-MAIL 

 

Brasília 
 

VIA L2 Norte – SGAN 610, Módulo D, E, F e 
G – Asa Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100 

 

 

processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 

http://www.ifb.edu.br/


 

 

 

ANEXO I 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO 

DE VAGAS REMANESCENTES 
 

REFERENTE AO EDITAL 23/2023 - RIFB/IFBRASILIA 

 

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM EVENTOS (EaD) - TURNO MATUTINO 

Horário de envio 

do formulário CPF Nome Situação 

23/02/2024 21:44:07 ***.972.421-** SAMILA RAIANNE TAVARES DOS SANTOS matrícula deferida/efetuada 

24/02/2024 09:33:09 ***.637.181-** GABRIEL PIRES ABADIA  matrícula deferida/efetuada 

25/02/2024 05:00:13 ***.684.593-** RONILSON SILVA SOUSA  matrícula deferida/efetuada 

25/02/2024 12:05:14 ***.932.341-** ERICA MARIA CAVALCANTE ARAUJO  matrícula deferida/efetuada 

25/02/2024 21:39:51 ***.967.131-** GISELLY PAREIRA DA CÂMARA matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 00:09:37 ***.981.811-** DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 04:29:17 ***.478.811-** MARIA CRISTINA DOS SANTOS  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 06:36:53 ***.438.901-** CAROLINA ANGEL SANTOS SILVA matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 09:38:06 ***.470.531-** KARINE DOS SANTOS ROSA  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 10:30:44 ***.565.701-** JANICE PEREIRA DE ALMEIDA matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 12:05:41 ***.251.271-** GEISA CONCEIÇÃO DOS SANTOS  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 12:18:23 ***.403.004-** NATHAN BOTTEGA ZANETTI DA SILVA SANTANA matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 12:23:41 ***.994.354-** EMILLY WANDERLEIA ALVES DE ARAUJO matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 13:15:14 ***.117.771-** MÁCIO THAYRAN FERREIRA RIBEIRO TORRES matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 13:44:08 ***.348.141-** JOÃO DHIEGO RIBEIRO TORRES matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 14:03:52 ***.557.511-** MÁRCIA ABADIA FERREIRA matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 16:30:35 ***.447.555-** MARAIZA QUINTINA SOUZA COUTINHO  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 16:46:13 ***.441.221-** EMERSON APARECIDO DE SALES  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 18:21:15 ***.647.711-** TANDARA SUIAN PAIVA CARVALHO  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 19:36:27 ***.387.152-** OLENIR MENDES DA FONSECA matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 20:07:14 ***.327.787-** DANIELLE CRISTINA OLIVEIRA DE ARAÚJO  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 20:20:50 ***.033.483-** ANDRÉIA PAIVA LOPES  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 20:27:29 ***.315.401-** TATIANA REIS DE OLIVEIRA matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 20:57:14 ***.658.031-** DIEGO ANDRES HENNESSEY RAMÍREZ  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 23:36:38 ***.321.601-** JAQUELINE APARECIDA GOMES CARDOSO  matrícula deferida/efetuada 



 

 

27/02/2024 08:32:26 ***.550.434-** DIANA KELLY DE LIMA  matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 11:44:22 ***.925.661-** CLEIDE NUNES ALKMIM BARBOSA  matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 13:40:37 ***.554.376-** LUCIANA LEIME FETTERMANN  matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 14:50:01 ***.288.548-** FLÁVIO DE OLIVEIRA SOUZA matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 14:50:45 ***.376.531-** ISABELLA DE MELO SILVA matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 15:20:34 ***.794.081-** PAULO FILIPE DE OLIVEIRA BEZERRA SAMPAIO  matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 15:46:55 ***.617.651-** GEILDA DA SILVA DE JESUS  matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 15:54:18 ***.617.991-** GABRIELLE GOMES OLIVEIRA DE SOUSA matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 16:09:44 ***.102.863-** ELLICA RAMONA BORGES DE AGUIAR  matrícula deferida/efetuada 

27/02/2024 16:10:08 ***.666.331-** CAMILA KRYSNA NÓBREGA NEIVA  matrícula deferida/efetuada 

26/02/2024 10:42:00 ***.438.901-** CAROLINA ANGEL SANTOS SILVA 

matrícula indeferida – 

preenchimento 

em duplicidade 

26/02/2024 14:39:27 ***.587.351-** MARIANA MENDES TAVARES VIEIRA  

matrícula indeferida - 

matrícula ativa em outro 

curso técnico do IFB 

27/02/2024 15:11:39 ***.908.831-** VITOR DOS SANTOS NASCIMENTO 

matrícula indeferida - 

matrícula ativa em outro 

curso técnico do IFB 

 

 

Brasília-DF, 1º de março de 2024. 
 

 

Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 
Diretora-Geral do campus Brasília 

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 32, de 01/08/2023 


